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kan forlænges til tre Maaneder, og kunne paa Ministerens, Indstilling afskediges af 
Republikkens Præsident, der ligeledes kan opløse Kommuneraadet. Naar de afskedi- 
ges, kunne de ikke genvælges før efter Udløbet af et Aar eller efter Nyvalg. Staten 
fører gennem Amtet et vicltgaaende Tilsyn, med Byraadenes Virksomhed, og de fleste 
vigtigere Byraadsbeslutninger behøve Stadfæstelse af vedkommende Statsmyndighed 
(Amt, Ministerium, eller efter Omstændighederne af Republikkens Præsident). 

11. England. 

I  fuldstændig Modsætning til Frankrig beror Ordningen af de kommunale 
Forhold i England paa en historisk Udvikling, der gaar tilbage til den,graa Middel- 
alder, og som aldrig fuldstændig er bleven afbrudt, om den end ofte har under- 
gaaet gennemgribende Forandringer. Ordningen er højst forskellig i de forskellige 
Arter 'af Kommuner; efterfølgende Bemærkninger knytte sig til de almindelige ,,',muni" 
cipal boroughs", der i det Hele og Store omfatter Købstæderne med indtil ca. 50,000 
Indbyggere, men i øvrigt ogsaa adskillige Byer med betydeligt højere Indbyggerantal. 

Disse Byer styres af et Byraad (town council), der bestaar af Borgmesteren 
(mayor), nogle Raadmænd (aldermen) og tre Gange saa mange menige Byraadsmed- 
lemmem (councillors). De sidstnævnte vælges af Byens skatteydende' Borgere for tre 
Aar ad Gangen, saaledes at Trediedelen afgaar hvert Aar. Raadmændene vælges for 
6 Aar ad Gangen, saaledes at Halvdelen afgaar hvert 3dieAar; de vælges af de me- 
nige Byraadsmedlemmer i Forbindelse med den resterende Halvdel af Raadmændene. 
Disse to Grupper af Byraadsmedlemmer vælge derefter ved Fællesafstemning; 홢 
af eller udenfor deres Midte 홢 Byens Borgmester. Medens Forskellen paa et menigt 
Byraadsmedlems og en Raadmands Myndighed er ret lille 홢 navnlig ere de lige- 
berettigede Medlemmer af Byraadet 홢 har Borgmesteren en Særstilling som Byraadets 
Formand og Ordfører. 

Borgmesteren vælges for et Aar ad Gangen i et Byraadsmøde, der holdes i 
November Maaned. Han befatter sig ikke med andre Sager end dem, der ere hen- 
lagte under Byra-adets Styre, dog er han tillige en af Distriktets Fredsdommere (justice 
of the peace) saavel i sit Funktionsaar som Aaret efter. Han er ulønnet, men By- 
taadet kan bevilge ham en rimelig Skadesløsholdelse, herunder 'f. Eks. Erstatning-for 
Repræsentationsudgifter. De kommunale Embeds- og Bestillingsmænd udnævnes -af 
Byraadet, der nedsætter en Række staaende Udvalg til Udførelsen af de forskellige 
Arter af kommunale Forretninger; men Borgmesteren anses for Kommunens øverste 
Repræsentant, og i Tilfælde af Stemmelighed ved Afstemninger i Byraadet gør hans 
Stemme Udslaget. 

Byraadet staar ikke under Kontrol af noget enkelt Ministerium; men ligesom 
adskillige Byraadsbeslutninger 홢 f . Eks. om Optagelse af Laan, Salg af fast Ejendom, 
Udfærdigelse af Sundhedsvedtægter m. v. 홢 for at faa Retskraft maa stadfæstes af 
Local Government Board (nærmest svarende til Indenrigsministeriet), saaledes staar 
Byraadet i det hele for sine forskellige Forretningers Vedkommende under Kontrol: af 
'de forskellige Ministerier, hvorunder de paagældende Forretninger henhøre. 

S « 

' 
HL.. Tyskland. 

I Tyskland henhører Kommunestyret under de" enkelte Forbundsstaters: .Lov- 
givning og er derfor ordnet forskelligt, i de forskellige Lande, ligesom Kommunestyret 
atter kan frembyde : meget betydelige Forskelligheder indenfor Provinserne i samme 
Stat; men en bestemt Hovedtype gør sig dog gældende. , , 

Medens i Frankrig og England Borgmesteren har Sæde og, Stemme i Byraadet, 
og Kommunalbestyrelsen saaledes 홢 ligesom i de danske Købstæder 홢 er en Enhed, 
træffer man de fleste Steder,J Tyskland en Ordning, der mere minder om den køben- 
havnske, nemlig den tvedelte Kommunalbestyrelse, bestaaende af 1) Byraad og 2) 
Magistrat. (Der skal her straks indskyder den Bemærkning, at Ordet Magistrat, .. der , ' , I <" 홢 I 

Udvalgenes Betænkninger m. m. 


